АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2015  г.  № 99                                                                            с. Калманка

Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходов и оптимизации расходов
бюджета муниципального образования

Калманский район Алтайского края
на 2015 год

В соответствии со статьями 33 и 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения сбалансированности бюджета и эффективности использования бюджетных средств, во исполнение пункта 1.12. Протокола заедания Совета Администрации Алтайского края, состоявшегося 15.12.2014 Рег.№ Прот-СА-8, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования Калманский район Алтайского края на 2015 год (прилагается).
2. Комитету администрации Калманского района по финансам, налоговой и кредитной политике обеспечить взаимодействие по вопросам реализации Плана мероприятий.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации района                                                                          А.Б.Брагин
                                                                             Приложение к
                                                                             постановлению  администрации
                                                                             Калманского района
                                                                             от 20 марта 2015 г.   № 99
План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования Калманский район Алтайского края
на 2015 год

	№
	Наименование мероприятия
	срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Анализ  состояния   задолженности в консолидированный бюджет Калманского района и выработка мер по увеличению поступлений и сокращению недоимки по налоговым и неналоговым доходам.
	Ежемесячно
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике,

Комитет по управлению муниципальным имуществом,

ИФНС России №10 по Алтайскому краю

	2.
	Проведение заседаний комиссии по обеспечению полноты поступлений налогов и других платежей в бюджеты всех уровней по Калманскому району, в целях обеспечения своевременной и в полном объеме уплаты налогов и других платежей, зачисляемых в районный бюджет Калманского района (совместно с ИФНС России № 10 по Алтайскому краю и другими учреждениями).
	Ежемесячно
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике,

Комитет по управлению муниципальным имуществом

	3.
	Проведение работы по выявлению хозяйствующих субъектов (филиалов, представительств), имеющих рабочие места и осуществляющих деятельность на территории муниципальных образований, но не перечисляющих налог на доходы физических лиц.

	Ежеквартально
	Отдел экономического развития администрации района Отдел по регулированию социально-трудовых отношений администрации района,

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	4.
	Повышение эффективности работы в части выявления плательщиков, осуществляющих виды деятельности, переведенные на уплату единого налога на вмененный доход, без регистрации, а также предоставляющих налоговые декларации без результата деятельности и уплачивающих минимальный налог, в том числе составление протоколов для дальнейшей передачи в налоговые и другие органы.
	Ежеквартально
	Отдел экономического развития администрации района Отдел по регулированию социально-трудовых отношений администрации района,

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	5.
	Проведение сплошной инвентаризации объектов земли и недвижимости, принадлежащих физическим лицам с определением их стоимостной оценки, а также своевременной регистрации вновь выстроенных объектов (по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц).
	Ежеквартально
	Главы администраций сельсоветов (по согласованию)

	6.
	Для формирования полной налоговой базы по земельному налогу за счет выявления собственников земельных участков, не оформивших имущественные права в установленном порядке, содействовать в оформлении прав собственности на земельные участки.                                      Установление максимальных налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу.
	Постоянно
	Главы администраций сельсоветов (по согласованию)

	7.
	Оформление невостребованных земельных долей (брошенных) в муниципальную собственность повлечет за собой увеличение  поступлений в бюджеты  сельских поселений денежных средств в виде доходов от продажи земельных долей, земельного налога и арендной платы, для этого нужно  уточнить списки невостребованных земельных долей и опубликовать эти списки в районной газете для дальнейшего оформления в муниципальную собственность в соответствии с законодательством РФ.
	Постоянно
	Главы администраций сельсоветов (по согласованию)

	8.
	Провести инвентаризацию имущества, находящегося в муниципальной собственности с целью выявления неиспользованного (бесхозного) и установления направления эффективного его использования.
	до 01.07.2015 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	9.
	Определение и утверждение перечня сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной платы за сдачу во временное владение и пользование.
	Ежегодно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	10
	Утверждать программы приватизации муниципального имущества и объем поступлений средств в бюджеты.
	Ежегодно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	11
	Своевременно принимать новые решения или продлять срок действия принятых ранее решений на очередной год по установлению ставок арендной платы; ставки арендной платы за пользование земельными участками устанавливать от кадастровой стоимости земельных участков и не ниже ставок земельного налога (в соответствии с законодательством РФ)
	Ежегодно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	12
	В целях увеличения доходов от использования муниципального имущества, органам местного самоуправления муниципальных образований необходимо утвердить план мероприятий по организации претензионной работы и передаче материалов в суд для принудительного взыскания задолженности.
	Ежемесячно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	13
	Реализация мероприятий по оптимизации сети муниципальных учреждений бюджетной сферы
	в течение года
	Структурные подразделения администрации района

	14
	Контроль за соблюдением установленных лимитов потребления коммунальных услуг и услуг связи
	в течение года
	Отдел экономического развития администрации района

	15
	Повышение эффективности муниципальных закупок путем увеличения доли закупаемых товаров, работ и услуг по результатам проведения конкурентных процедур
	в течение года
	Отдел экономического развития администрации района

Управляющий делами-руководитель аппарата
администрации района                                                                           Н.Ф. Михайлова